

[udkast lagt på hjemmesiden 25. februar 2024]  
Bemærk mindre justeringer kan forekomme – og det er det talte ord, som gælder]

## BESTYRELSEN BERETNING ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2024

Kære alle,

2023 blev et historisk år for klubben. Vi kunne – efter laang ventetid – endelig tage vores fantastiske nye redplus baner samt padeltennisbaner i brug sidst på året. Det kommer vi tilbage til, men først lidt om årets gang:

### Årets gang – standerhejsning tilbage som den perfekte start

Banerne var tidligt klar takket være Adam og co's store arbejde. Alt var derfor klar på gode og spilbare baner lørdag den 20. april.

Det var skønt at mødes alle sammen og se Sven-Erik hejse flaget til top sammen med en af vores yngste juniorer samt at gennemføre alle de øvrige traditioner : champagne, flødeboller fra Frellsens, gode tilbud fra HEAD samt ikke mindst den sociale åbningsturning, hvor juniorer og seniorer spillede

### Årets gang i klubben i øvrigt

Kort herefter startede sæsonen på normal vis med træning/Hyg Ind m.v..

Inden havde klubben dog to udlandsrejser for både seniorer og juniorer i april.

Seniorerne var på luksuscamp i Halmstad som følge af vores gode samarbejde med Söndrums på camp ledet af Joachim Föller og Co. Og juniorerne var sydpå til Mallorca til 5 dages intens og sjov træning. Aktiviteter som disse skal fortsat være en del af klubben og udbygges i årene som kommer.

**Hyg Ind** gik i gang hver onsdag i maj måned. Lidt færre deltagere end de tidligere år, men godt gang i banerne alligevel. En god anledning til her på GF at minde om, at Hyg Ind er åben for alle – så mød bare op hver onsdag kl. 18 også i år, hvis du ikke har prøvet det før ! Den opfordring havde vi også sidste år, og måske blev den hørt, der kom i hvertfald flere i løbet af sæsonen.

**Hyg Ind tur til Hällevik** 23 glade deltagere. Flere nye med også – men hvem vil ikke også gerne med på en så fantastisk tur med 4 timers tennis hver dag, yoga og en masse dejlig mad og fællesskab. Turen for 2024 er allerede planlagt til slut maj.

**Træningen** gik i gang primo maj, og der er som altid masser af juniorer, kvalitet og begejstring. Det lægger godt pres på banerne, og derfor er det så dejligt, at der endelig er kommet flere baner samt naturligvis også padeltennisbaner. Og et godt fællesskab med både Nivå-Kokkedal og Niverød, betyder at noget af træningen også kan lægges der og børnene have det sjovt og godt sammen. Niverød skal vi behandle senere i dag.

På seniorsiden var vi igen i år udfordrede af, at der er flere som efterspørger træning, end vi kan imødekomme. Det er jo et positivt problem og meget meget sjovere end, at ingen "gider" spille. Men

naturligvis en efterspørgsel, bestyrelsen er meget optaget af at løse. Og lad os minde om at tilmelding til seniortræning og den også udsolgte sommercamp åbner 23. marts kl. 12 i år!

Det var en kæmpe fornøjelse at have fået ny fuldtidstræner i Kristian Takac samt flere gode kræfter som timetrænere i Chr. Jansen og Jason Bedard. Endnu et kvalitetsløft i klubben.

Der var fuld knald al træning hele sommeren og ikke mindre end 3 sommercamps for juniorerne og en enkelt seniorcamp. Det gentager vi naturligvis i år.

**Juniorerne var som nævnt også på Mallorca.** Og foruden de almindelige camps havde vi to camps med mange deltagere fra Söndrums i Sverige, som også deltog i flere turneringer her.

**Juniorerne og det sociale.** Det sociale vægtes utroligt højt i vores ungdomsafdeling. 4 pizzarrangementer, sleepover camp indendørs og en kæmpe juniorafslutning og fest er blot nogle af de mange arrangementer, som vores juniorudvalg står for. Og så har vi – mindst lige så vigtigt – fået en kultur, hvor børnene bare "hænger ud" og spiller minitennis m.v. En stor tak her til juniorudvalget : Gorm, Andrew, Tanja, Henrik, Sophia, 2 x Rasmus m.fl. som gør en kæmpe indsats for vores unge.

**Skoletennis.** Samarbejdet med skolerne om skoletennis for 0-3. årgang fortsatte og er på langebjerg udvidet også med 5-6 klasse tennis, dog i mindre omfang. Alt i alt en kæmpe succes og også en måde, hvor vi som klub bidrager til den almindelig idrætsdannelse hos kommunens skolebørn. Det er vi glade for og stolte af. Og så kommer der selvfølgelig også nogle medlemmer på den konto, og det er utrolig væsentlig for den fortsatte kontinuitet.

**Social Tennis** blev et nyt initiativ som gik i gang fredag aften for alle både børn og voksne og gerne med efterfølgende hygge, vin og vand samt pizza'er fra den nykøbte pizzaovn. Det vil vi helt sikkert fortsætte og udbygge i 2024.

**Klubmesterskaberne** blev igen i 2023 en kæmpe succes. 194 tilmeldte (ny rekord) og mere end 300 kampe blev igen i år afviklet. Turneringen startede tidligere allerede 1. juni, deadlines fastsat så kampene faktisk blev spillet, og altid opdaterede resultater i UTR systemet. Almindelige medlemmer ser nok ikke, hvor stor indsats der lægges i dette "bag ved", men der er en krig af logistik, kommunikation og meget mere. Det er simpelthen helt unikt, så mange timer der lægges. Tusind tak til Andrew!

Og det hele kulminerede endnu en gang med en fantastisk finaledag den 9. september, hvor 50 frivillige sørgede for café, at vedligeholde baner, uddele præmier og meget mere. Op til finaledagen fik vi henvendelser om det nu igen i år ville være den udsøgte chili con carne, som blev serveret – og det var det selvfølgelig. Tak til alle involverede, samt også til borgmester Thomas Lykke Pedersen for endnu en gang at komme forbi og overrække præmier.

**Sportsligt Senior.** Lad os starte med det positive. På damesiden overlevede vi endnu et år i 1. division, selvom det holdt hårdt, bl.a. fordi Line Jensen mistede de to sidste kampe pga hun rejste på college. Fremtiden her er også meget lys med mange unge talenter, som kan overtage de kommende år i form af bl.a. Mollie Huniche, My Brodin, Cecilie Berak og Philippa Jakobsen. Og god støtte også fra vores nye klubkammerater fra Söndrums.

På herresiden er det lidt tungere, desværre. Calle er ikke med mere og kernen af spillere har god rutine - men er måske en tand for rutinerede. Vi blev nr. 2 i 2. division, og det er godkendt, men helt ærlig har vi p.t. ikke holdet til 1. division. Også her satses langsigtet på fremtiden og der er ikke noget quick fix.

Der er udarbejdet langsigtede målsætninger som tager udgangspunkt i 2028, hvor vi gerne vil være blandt landets 10 bedste klubber. Det vil være med indsats omkring at opbygge en kerne af egne spillere, som spiller toptennis ud fra de værdier som kendetegner os i ØT, dvs fair play og fællesskab også i et kompetitiv miljø.

Som nævnt er der god rutine på vores 2 første hold. Det er en god overgang til at nævne, at det går helt fantastisk i veteranrækkerne. Selvom vi sniger os ind i 2024 skal vi lige have med at Jørgen Theisen i januar i år tilsluttede sig den lange række af medlemmer med en individuel DM titel i 70 + single.

Og så har vi jo Danmarks mest vindende tennisspiller i Birgit Carlsen som ved sidste veteran DM kom op på guldmedalje nr. 61 – ja 61 !! Masser af DM titler i øvrigt til Ulrikke Bryde Nielsen, Sophie Engelsbak og Nikolaj Sletten. Imponerende.

### **Sportsligt juniorer**

På juniorsiden har vi utrolig mange hold som gør det flot. Det allervigtigste er faktisk volumen. Vi synes, at ALLE skal have muligheden for at opleve glæden ved at spille kampe. Det gælder uanset niveau, og glæden skal altid være i højsædet.

Den rent sportslige del begynder også at vise sig. Der er mange talenter. Vores u 10 hold blev Danmarksmestre – for andet år i træk. Det vidner da om udvikling hos talenterne og stort tillykke herfra til Hugo Boss, Ryan Bedard, Louis Mikkelsen og Berthel Hammer Hvidberg.

**Reception på rådhuset.** Som følge af de mange gode sportslige præstationer, var der igen i år en stor delegation på rådhuset for at blive fejret af borgmesteren og udvalgsformænd m.fl. den 6. november. Sjovt og festligt at være med til.

### **Anlæg – ude. Bjerre**

Anlægget stod igen i år pænt og stort set uden ukrudt. Banerne gode at spille på, men det må erkendes, at dræn efterhånden ikke er så gode. Der er brug for at banerne bliver omlagt, men bestyrelsen har afventet at lægge kræfter i dette til de nye baner er endelig opført. Den dialog med kommunen påbegyndtes så sidste år, og der er rimelig udsigt til at det sker inden for en kortere årrække.

En stor tak også til Maria Tjellesen for at sætte flere blomsterkasser op. Det har virkelig forskønnet området, og om muligt vil vi udvide dette.

Anlægget er yderligere opgraderet med faste bænke foran bane 4 og så en ikke ubetydelig, men absolut investering i Nyt hegn foran bane 5-6.

Alt i alt kan vi være både glade og stolte at det flotte anlæg på Bjerre.

### **Fornyelse af klubhus**

En beretning for 2023 kan jo ikke tage "æren" for det nye flotte køkken – men vi håber I alle her i dag bemærker det, som er opført her i start 2024. Der kommer snart også 2 nye døre, så det hele er tip top.

### **Samarbejde med de andre klubber i kommunen – sammenlægning Niverød**

Samarbejdet med de øvrige klubber i kommune er en vigtig ting for os, da vi opnår en masse ekstra muligheder og oplevelser for medlemmerne. Og det også betyder en god fælles administration af tennishallen.

Foruden FTK og NKT, som vi administrerer hallen sammen med, så har vi som bekendt træningsfællesskab med NKT og delvis fælles banebooking.

Niverød Tennisklub har historisk været en klub, vi og de øvrige klubber var lidt "på kant" med, idet der var ikke ubetydelig uro særlig ifb. med tennishallen.

For to år siden skiftede de ledelse, og vi indgik også i samarbejde om træningsfællesskab. Niverød er en mindre klub med 138 medlemmer ved årskiftet med adgang til 2 udendørs baner, men uden egentlig klubhus eller faciliteter i øvrigt.

Klubben er reelt lidt for lille til at "bære" en selvstændig administration. Men der er godt lokal engagement i lokale aktiviteter. Vi har derfor de senere år drøftet, at det kan være hensigtsmæssig med en egentlig sammenlægning. Det sikrer ro og kontinuitet samt giver medlemmer i Humlebæk som måtte ønske det adgang til 2 ekstra baner, hvis man betaler et lille merkontingent.

Tanken er i øvrigt at medlemmer i begge klubber fortsætter med lokalt medlemskab og samme rettigheder som i dag.

### **Bestyrelsesarbejdet**

Vores formand Kim har valgt at trække sig. Der er ikke altid en nem post, og det kræver i særdeleshed en organisatorisk evne og overblik med den størrelse nu har fået. Og reelt også en god erhvervsmæssig/ledelsesmæssig forståelse samt en masse tid og evne og vilje til at interesse sig for hele klubben. I den øvrige bestyrelse er der stor forståelse for, at det er en stor post.

Heldigvis er vi med den organisering vi lavede for to år siden med Lars som daglig ansvarlig godt forankret i drift og med god varetagelse af det nødvendige lobbyarbejde, som bl.a. bar tennishallen igennem i sin tid og senest de 4 nye baner sidste år.

Vi er derfor solidt forankret både ledelsesmæssigt og økonomisk. Bestyrelsen mener samtidig, at det er vigtig at udvikle bestyrelsen og kompetencer. I det kommende år, vil vi derfor se på ledeles- og organisationsudvikling. Blandt de medlemmer der stiller op, er der gode kompetencer til at lede os gennem dette. Tanja stiller op som formand i den periode dette tager, og så tager vi den derfra, og der stiller meget muligt en ny formand op om et år med henblik på at være frontfigur i en længere årrække. Vi håber på forståelse og anerkendelse af, at dette alt sammen gøres i klubbens bedste interesse.

### **Nye padel og tennisbaner – en historisk dag 5. november 2023**

Vi afslutter beretningen på den absolut positive note...

5. november på en ellers halvtrist gråvejrsdag var ca. 100 medlemmer, borgmesteren og store dele af byrådet, DTF og DGI samt den lokale verdenspresse mødt op på de 2 nye padelbaner til den formelle indvielse. Sikke en fest: efter skåltalerne blev der spillet padel fra kl. 11 – 16 og ingen frøs, og man kunne jo i øvrigt varme sig med pizza, kaffe, vin og vand i pauserne.

Padel er – også – bare fantastisk, og vi skal udvikle tilbuddene med træning m.v. hen af vejen. Banerne er sublime at spille på og, vi er mange som glæder os til bedre vejr. Allerede til marts starter padelintro og så er der selvfølgelig padeltræning til sommer, hvor vi også har meldt hold til holdturnering. Der kommer også drop in og arrangementer m.v. Mange har spurgt til hvorfor man skal være 4 for at booke bane – det er

simpelthen fordi, at padel er en doublesport og mange andre klubber har haft rigtig dårlige erfaringer med snyd med ikke medlemmer, når der kun skal to til at booke (padelbaner koster jo ofte 300 kr. timen privat). Men vi anerkender at nogle også bare vil træne to og to nogle gange og pt. kan de skrive til Lars, men når sæsonen er gået vil vi evaluere denne regel.

Og så er det ellers bare om at komme i gang, nu vejret forhåbentlig bliver mere forårsagtigt. Har man ikke bat og bolde kan det fortsat købes med stor rabat gennem klubben.

Tennisbanerne er – efter at have været meget bløde i starten – blevet rigtig fine at spille på, og der har, når vejret tages i betragtning været en rigtig fin belægning. Tanken i udgangspunktet ikke at der skal være aktiviteter her i videre omfang, men at det giver mulighed for medlemmer for at booke nye baner (hele året), så spidsbelastningen generelt bliver mindre.

Tennisbanerne er dog anvendelsesmæssigt meget udfordrede af, at ikke helt sjældent blæser rigtig meget. Det er både ubekvemt at spille, og grus blæser væk. Dette vil til sommer forværres af, at der ikke er vandingsanlæg. Læhegn har ikke kunnet holde i de voldsomme storme, og vi er i dialog med kommunen om både naturhegn og vandingsanlæg og møder stor forståelse – men pt. ingen handling.

Man skal ikke være i tvivl om, at vi presser hårdt på. Det er ikke tilfredsstillende at vi og kommunen har brugt så mange penge, og så mangler der ”småinvesteringer” i det sidste. Vi tror på at det løser sig – og ved at sagen behandles i Fritids- og idrætsudvalget i april.

Disse bemærkninger skal dog ikke ændre på det overordnet set utroligt glædelige ved alle 4 nye baner, hvor mange medlemmer allerede har haft mange gode oplevelser. Og mange flere vil komme.

### **Frivillige**

Til sidst skal lyde en kæmpe tak til vores mange frivillige. Rigtig mange af vores aktiviteter kan kun gennemføres på grund af stort frivilligt engagement :

Hyg Ind er helt frivilligt drevet, Pizzatennis og en krig af juniorarrangementer ligeså, køkkenvedligehold passes af Heidi, og så har vi ikke mindst klubmesterskaberne. Det er lidt unikt, at kunne lave en vagtplan med 50 frivillige, som bagefter bærer det hele igennem til finalestævnet. Kæmpe kæmpe tak til jer og alle andre, som er med til at gøre vores klub til noget helt specielt.

Det var ordene. Tak for ordet.

---000---

28. februar 2024 / Bestyrelsen